
                                                             Roč. 9, č. 1 (2014). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 1/2014 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Január - jún 2014 

 

 

 

 

 

Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 



 2 

01 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena                  (092)  
Aká je pravda o odvolanom arcibiskupovi? / Alena Horváthová-Čisáriková. - Fotogr. -  
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 25 (2014), s. 6-8.  
 
Labo, Sebastian - Bezák, Róbert 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
biografické publikácie - arcibiskupi - odvolanie z funkcie - regionálne osobnosti 

02 ZELMANOVÁ, Anetta                                             026/027  
Zo života nečlenských knižníc : Mestská knižnica v Senci / Anetta Zelmanová. - In: Bulletin 
Slovenskej asociácie knižníc. - ISSN 1335-7905. - Roč. 22, č. 1 (2014), s. 39-40.  
 
Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici 

03 POLÁK, Margit, 1944-                                             027.52  
Knižná nedeľa je z roka na rok úspešnejšia / Margit Polák. - Fotogr. - In: Senčan. -  
ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 5 (2014), s. 16. 
 
Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici 

04 VOKOUN, Slávo                                                       06.075  
Živý stredovek / Slávo Vokoun. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 19, č. 4 (2013), s. 11. 
 
Díňo, Ľubo - Diňová, Jarka 
Občianske združenie Hrad Čeklís (Bernolákovo, Slovensko) 
občianske združenia - podujatia - vzdelávacie projekty - žiaci základných škôl 

05 JANEČKOVÁ, Žaneta                                              06.075  
Noc múzea otvorila pamätnú výstavu, telo rozhýbal tanečný workshop / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 17 (2014), s. 4. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Senec, Slovensko) - Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  
Noc múzeí - koncerty - benefičné akcie - výstavy - hasičské zbory 

06 JANEČKOVÁ, Žaneta                                              06.075  
Záhrady pri hrade, kaštieľoch aj v meste lákajú na zážitky : v parku pri kaštieli vo ... / Žaneta 
Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 21 
(03.06.2014), s. 3. 
 
Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko) - Červený Kameň (Častá, Slovensko) 
Víkend otvorených parkov a záhrad 2014 (6. : 7.-8.6.2014 : Slovensko)  

07 JANEČKOVÁ, Žaneta                                             06.075  
So záhradami otvorili pre ľudí aj barokový kaštieľ vo Veľkom Bieli / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 22 (10.06.2014), s. 4. 



 3 

 
Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko)  
Víkend otvorených parkov a záhrad 2014 (6. : 7.-8.6.2014 : Slovensko) 

08 OLTUS, Eugen                                                       061.2  
Zelená Dunajská Lužná priebežne o spoločných aktivitách / Eugen Oltus, Elena Oltusová. - 
Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 4 (2013), s. 14. 
 
Zelená Dunajská Lužná (Dunajská Lužná, Slovensko)  
neziskové organizácie - spoločenské podujatia - kultúrne podujatia - športové aktivity 

09 KOVÁČ, Vladimír                                                061.2  
Pripravujeme valné zhromaždenie PSVL : spoločenské organizácie / Vladimír Kováč. - 
Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 19, č. 4 (2013), s. 14. 
 
Pozemkové spoločenstvo vlastníkov lesa Bernolákovo (Bernolákovo, Slovensko) 
spoločenské organizácie - vlastníci - lesy - súkromný sektor 

10 AKTIVITY                                                           061.2  
Aktivity Základnej organizácie Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov Bernolákovo 
= Rozlúčka s pánom Jačom. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 19, č. 4 (2013), s. 16. 
 
Jačo, Ladislav 
ZO Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov (Bernolákovo, Slovensko)  
protifašistický odboj - spoločenský život - úmrtie 

11 MIESTNY                                                               061.2  
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža Ivanka pri Dunaji oslavoval 60. výročie svojho 
založenia. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 6 (2013), s. 12-13. 
 
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
Slovenský Červený kríž - miestne spolky a združenia - výročia (60 rokov) - história 

12 PAVELKOVÁ, Eva                                               061.25  
Premeny v toku času : [ZO SZŽ] / Eva Pavelková. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - 
ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 2 (2014), s. 11-13. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
zväz žien - ženské organizácie - dejiny 

13 RONEC, Peter, 1944-                                              061.4  
Spravodajstvo z okresov : Senec / Peter Ronec. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - 
Roč. 91, č. 3 (2014), s. 16.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok - SOU (Pezinok, Slovensko) - Dobrovoľný hasičský zbor 
(Senec, Slovensko) 
dobrovoľné hasičské zbory - výstavy - hasičské hobby 



 4 

14 JONÁŠOVÁ, Miroslava                                          1-751.3  
Ako sa správame a ako by sme sa mali k Národnej prírodnej rezervácii Šúr / Miroslava 
Jonášová. - Logo. - In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 8 [Rozhovor]. 
 
Národná prírodná rezervácia Šúr (Slovensko)  
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Svätý Jur (Slovensko) 
prírodné rezervácie - Zákon o ochrane krajiny a prírody - trestné činy - polomy  

15 REBROVÁ, Soňa, 1973-                                        316.64  
Ženy o sebe / Soňa Rebrová. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 8 (2014),  
s. 20.  
 
Rebrová, Soňa, 1973-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
názory a postoje - regionálni autori 

16 BIELIKOVÁ, Juliána                                               316.64  
Zázrak? : Úrad práce v Senci platí za prenajaté priestory... / Juliána Bieliková. - Fotogr. -  
In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 18 (2014), s. 34-35.  
 
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny (Senec, Slovensko)  
úrady práce - prenájom nehnuteľností 

17 HRABKO, Juraj, 1954                                            316.64  
Rozhodnutie prezidenta Kisku / Juraj Hrabko. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 146 (26.06.2014), s. 13.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - ústavní sudcovia - názory a postoje 

18 RUTTKAYOVÁ, Martina                                      324  
Ľudová platforma dostala nakladačku / Martina Ruttkayová, [účastník interview Iveta 
Radičová]. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 52 
(17.03.2014), s. 5.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
političky - voľby prezidentské 

19 MLADÝ                                                                 324  
Mladý veterán v Európskom parlamente / VCs, [účastník interview Gábor Klenovics]. - 
Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 5 (2014), s. 5. 
 
Klenovics, Gábor  
Senec (Slovensko) 
asistenti - kandidáti - europoslanci - Európsky parlament 



 5 

20 JAMRICHOVÁ, Petra                                           33  
Výpredaje u nás nenadchli. Senec to však nevzdal / Petra Jamrichová. - Fotogr. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 71 (11.04.2014), s. 7.  
 
D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  
obchodné centrá - nákupné centrá - pracovné príležitosti 

21 KISKA                                                                    342.511  
Kiska prezradil mená svojich siedmich statočných / (RED). - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 102 (30.05.2014), s. 5.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - hovorcovia 

22 PETKOVÁ, Zuzana                                                342.511  
Prepojenie biznisu a politiky je hlbšie, ako som si myslel / Zuzana Petková, [účastník 
interview Andrej Kiska]. - Fotogr. - In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 24, č. 21 (2014),  
s. 16-19. 
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR 

23 KERN, Miroslav                                                    342.511  
V prezidentskom paláci som nikdy v živote nebol Andrej Kiska vraví, ... dopredu neodsudzuje 
/ Miroslav Kern, Lukáš Fila, [účastník interview Andrej Kiska]. - Fotogr. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 133 (11.06.2014), s. 2-3 [Spravodajstvo].  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - rozhovory 

24 KERN, Miroslav                                                     342.511  
Kiska: Chcem byť Ficov partner : budúci prezident ... nechce konflikt / Miroslav Kern, Lukáš 
Fila. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 133 (11.06.2014), s. 1.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - rozhovory 

25 MIKUŠOVIČ, Dušan                                              342.511  
Kiskova Amerika = Americký príbeh Andreja Kisku / Dušan Mikušovič. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 134 (12.06.2014), s. 1 a 2-5 [Reportáž].  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - životné príbehy  



 6 

26 MIKUŠOVIČ, Dušan                                             342.511  
Kiskove listy z Ameriky / Dušan Mikušovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 136 (14.06.2014), [Magazín Víkend, s. 4-5]. 
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR 

27 KOVÁČ, Peter                                                        342.511  
Muž, aký v paláci ešte nikdy nebol / Peter Kováč. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. -  
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 113 (16.06.2014), s. 2. 
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - prezidenti SR 

28 TVARDZÍKOVÁ RUTTKAYOVÁ, Martina       342.511  
Sudcovia si o zmeny priam koledovali / Tvardzíková Ruttkayová, [účastník interview Andrej 
Kiska]. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 113 (16.06.2014), 
s. 4.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR 

29 KERN, Miroslav                                                     342.518  
Padli sme, lebo sme nechceli stratiť dôveru / Miroslav Kern, [účastník interview Iveta 
Radičová]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 99 (30.04.2014), s. 4-5.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
političky - vláda SR - členstvo v Európskej únii 

30 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                        352  
Premeny v toku času 1974 - 2014 = Pred 40. rokmi sa obce Jánošíková, Nová Lipnica a Nové 
Košariská spojili / Mária Ducková-Adamcová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 
1338-4945. - Roč. 3, č. 4 (2013), s. 5-9. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko)  
samosprávy - história miest a obcí - zlučovanie obcí - výročia (40 rokov) 

31 ROK                                                                        352  
Rok 2013: Pezinská skládka, rezignácia starostu, župné voľby : prehľad roka / (R). - Fotogr. - 
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 1 (14.01.2014), s. 4-5. 
 
Pezinok (Slovensko : okres) - Senec (Slovensko : okres) 
samosprávy - hodnotenie činnosti - udalosti roku 2013 



 7 

32 AČJAKOVÁ, Zuzana                                            352  
Investor chce komplex za 50 mil.€, mesto park : boj o srdce Senca / Zuzana Ačjaková. - 
Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - Roč. 21, č. 60 (13.03.2014), s. 6-7. 
 
Senec (Slovensko) 
samosprávy - investori - mestská zeleň - súkromné pozemky - stavebné projekty 

33 ŠKORŇA, Peter                                                     352  
Pozícia prednostu obecného úradu už nebude do volieb obsadzovaná / Peter Škorňa, [účastník 
interview Miroslava Jonášová]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 1. 
 
Jonášová, Miroslava  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
samosprávy - miestne samosprávy - starostovia 

34 JANEČKOVÁ, Žaneta                                            352  
V novom parku si zahrajú viac športov : vizualizácia nového oddychového priestoru / Žaneta 
Janečková. - Fotogr., obr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 21 (2014), 
s. 2 [Spravodajstvo]. 
 
Senec (Slovensko) 
samosprávy - verejné priestranstvá  - oddychové zóny - revitalizácia - projekty mesta 

35 ČERVIENKA, Richard                                           352  
Informácia : [o činnosti poslanca BSK] / Richard Červienka. - In: Bernolák. - Roč. 20,  
č. 2 (2014), s. 10. 
 
Červienka, Richard  
Bernolákovo (Slovensko) 
poslanci VÚC 

36 REPTOVÁ, Oľga                                                   353  
Odkiaľ a kam / Oľga Reptová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. -  
Roč. 3, č. 4 (2013), s. 13. 
 
Odkiaľ a kam (26.10.2013 : Dunajská Lužná, Slovensko)  
Spolok rodákov M.R. Štefánika Košariská (Dunajská Lužná, Slovensko)  
regionálne stretnutia - samosprávy - Bratislavský samosprávny kraj  
 

37 NAJVIAC                                                               353  
Najviac rozostavaných bytov je v Seneckom [seneckom] okrese / (TASR). - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 2 (21.01.2014), s. 3. 
 
Senec (Slovensko : okres) - Pezinok (Slovensko : okres) 
byty - bytová výstavba - Bratislavský samosprávny kraj - štatistiky 



 8 

38 ŽUPAN                                                                  353  
Župan ocenil 12 osobností. - Logo. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 3 (2014),  
s. 8 [Spektrum]. 
 
Macháček, Zdeněk - Máziková, Mária  
Senec (Slovensko) 
Bratislavský samosprávny kraj - ocenenia - Výročná cena Samuela Zocha 

39 ŠKORŇA, Peter                                                      353  
Richard Červienka: Som často medzi ľuďmi : stretli sme sa v Bernolákove ... / Peter Škorňa, 
[účastník interview Richard Červienka]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 1 (2014),  
s. 13 [Profil]. 
 
Červienka, Richard  
Bernolákovo (Slovensko) 
vyššie územné celky - Bratislavský samosprávny kraj - poslanci VÚC - rozhovory 

40 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           353  
S výstavbou v nových lokalitách ľudí pribúda / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 11 (2014), s. 3. 
 
Senec (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
počet obyvateľov - bytová výstavba 

41 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           353.9  
Opatrenia proti záplavám komplikujú aj vlastnícke vzťahy / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 20 (2014), s. 3. 
 
Senec (Slovensko) 
protipovodňová ochrana - záplavy - samospráva 

42 OSLOBODENIE                                                    355  
Oslobodenie Bernolákova a Ivanky pri Dunaji. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 20, č. 2 (2014), 
s. 19. 
 
Bernolákovo (Slovensko) - Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
oslobodenie (II. svetová vojna) - rekonštrukcie bojov 
 
 

43 "LEPŠIA                                                                364  
"Lepšia cesta" vedie cez Senec / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24,  
č. 4 (2014), s. 6. 
 
Centrum psychologickej a sociálnej pomoci (Senec, Slovensko)  
neziskové organizácie - psychologické poradenstvo - sociálne poradenstvo - závislosti 



 9 

44 MESTO                                                                   37  
Mesto ocenilo učiteľov zo všetkých seneckých škôl. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
- Roč. 24, č. 4 (2014), s. 8. 
 
Senec (Slovensko) 
pedagógovia - ocenenia - Deň učiteľov - samospráva 

45 PEDAGÓGOVIA                                                   37-051  
Pedagógovia zo Spojenej školy v Ivanke pri Dunaji ocenení na konferencii v Indonézii. - 
Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 6 (2013), s. 18. 
 
Spojená škola (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) - Spojená škola - Stredná odborná škola J.A. 
Gagarina (Bernolákovo, Slovensko)  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) - Bernolákovo (Slovensko) 
ocenenia - medzinárodné ocenenia - pedagógovia - partnerské školy - Európa - Ázia 

46 NADANÍ                                                                 373.3  
Nadaní žiaci ZŠ Mlynská získali dve prvenstvá počas jedného mesiaca / -ir-. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 3 (2013), s. 8 [Spektrum]. 
 
Józanová, Gabriela - Rezníková, Alena - Lysý, Adam 
Lienka (ZŠ Mlynská, Senec, Slovensko) - Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko) 
základné školy - celoslovenské školské súťaže  

47 BOŠKOVÁ, Jarmila                                              373.3:7  
Život školy pod krídlami umenia / Jarmila Bošková. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 20,  
č. 2 (2014), s. 9. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy - koncerty 

48 ŽIACI                                                                     373.5  
Žiaci troch krajín dali dokopy dotazník, pýtali sa na inakosť = Navštívili pamiatky UNESCO, 
z koláží vytvoria kalendár / (R). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. -  
Roč. 4, č. 19 (2014), s. 4. 
 
Gymnázium Antona Bernoláka (Senec, Slovensko)  
medzinárodné projekty - stredné školy 
 

49 BALÁŽOVÁ, Daniela                                           373/378  
Tam, kde je práca, sú aj plné školy / Daniela Balážová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 143 (23.06.2014), s. 2.  
 
Miloslavov (Slovensko) 
školy - výstavba základnej školy - školstvo 



 10 

50 DANIŠ, Miroslav, 1960-                                        378  
Kam smerujú vysoké školy? / Miroslav Daniš. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 
0862-5999. - Roč. 27, č. 17-18 (2014), s. 3.  
 
Daniš, Miroslav, 1960-  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
vysoké školy - koncepcia rozvoja vysokých škôl - regionálne osobnosti 

51 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                         39  
Čaro modrotlače / Monika Macháčková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 10 (2014), s. 50-52. 
 
Trnka, Peter  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
farbenie textílií - modrotlač 

52 JASLOVSKÁ, Dáša                                               39  
Obnovenie slávnosti sv. Urbana / Dáša Jaslovská. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 20,  
č. 2 (2014), s. 6. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Bernolákovo (Slovensko) - Veľký Biel (Slovensko) 
sv. Urban - vinárske tradície - Socha sv. Urbana 

53 V                                                                             394.9  
V Tureckom dome sa zišiel medzinárodný tím projektu V4 "Dejiny susedov" / VCa. - Fotogr. 
- In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. [2] február (2014), s. 9 [Spektrum]. 
 
Mestské múzeum (Senec, Slovensko) - Turecký dom (Senec, Slovensko)  
pracovné stretnutie -  projekty V4 - cezhraničná spolupráca 

54 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                         5-051  
Od dažďových pralesov k seneckému múzeu / Martina Ostatníková, [účastník interview Peter 
Fedor]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 3 (2014), s. 15 [Rozhovor]. 
 
Fedor, Peter, 1976-  
Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  
prírodovedci - ekológia - zoológia - vedecké osobnosti - rozhovory 

55 ŠKORŇA, Peter                                                     502  
Zvyšovanie environmentálneho a právneho povedomia obyvateľov na úkor represií : Štátna 
ochrana ... časti Čierna voda / Peter Škorňa, [účastník interview Peter Puchala]. - Fotogr. -  
In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 8-9 [Rozhovor]. 
 
Puchala, Peter  
Chránená krajinná oblasť Malé Karpaty (Slovensko) - Národná prírodná rezervácia Šúr 
(Slovensko) 
Chorvátsky Grob (Slovensko) - Modra (Slovensko)  
environmentálna výchova - chránené krajinné oblasti - prírodné rezervácie - rozhovory 



 11 

56 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           502/504  
K upravenému jazeru chcú prilákať ľudí oddychovať / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 10 (2014), s. 4. 
 
Kövecstó (Senec, Slovensko)  
jazerá - revitalizácia - projekty - životné prostredie 

57 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           504  
Petíciou chcú Martinský les zmeniť na chránené územie = Pokusy o ochranu lesa sa opakujú / 
Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4,  
č. 1 (14.01.2014), s. 2. 
 
Martinský les (Senec, Slovensko)  
Senec (Slovensko) - Šenkvice (Slovensko) 
životné prostredie (ochrana) - životné prostredie (ochrana) - petície - chránené krajinné oblasti 

58 DIKOŠOVÁ, Viera                                                 582  
Dub letný - Quercus robur / Viera Dikošová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. -  
ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 1 (2014), s. 7. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
stromy - duby - chránené stromy - Strom roka 

59 KRIVOSUDSKÁ, Katarína                                   614.84  
Bielski dobrovoľní hasiči už fungujú / Katarína Krivosudská. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. 
- Roč. 8, č. 1 (2014), s. 3. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Veľký Biel, Slovensko)  
dobrovoľné hasičské zbory - hasiči  

60 DOBROVOĽNÍ                                                     614.84  
Dobrovoľní seneckí hasiči oslávili 135 rokov / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
- Roč. 24, č. 6 (2014), s. 6. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Senec, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory - výročie založenia 

61 SLABÝ, Blažej                                                       615.832.9  
Ľadové medvede Dunajská Lužná / Blažej Slabý. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. -  
ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 4 (2013), s. 16. 
 
Ľadové medvede Dunajská Lužná (Dunajská Lužná, Slovensko)  
otužovanie - ľadové medvede (otužilci) 

62 SUDOR, Karol                                                        629.7  
Stopár spadnutých lietadiel / Karol Sudor, [účastník interview Rudolf Roller]. - Fotogr. -  
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 68 (22.03.2014), [Magazín víkend, s. 4-5]. 



 12 

Roller, Rudolf, 1953-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
letecké havárie - história 

63 TURANSKÝ, Vladimír                                          631.4  
Stačí mať podiel či vklad v družstve. A máte aj pôdu / Vladimír Turanský. - Fotogr. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 118 (23.06.2014), s. 18.  
 
Marônek, Ján, 1951-  
Bernolákovo (Slovensko) 
pôda - zákony - pôdohospodárstvo - predaj - regionálne osobnosti - zákon o pôde 

64 FÜLÖP, Peter                                                         663.2  
Už deviaty krát / Peter Fülöp. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 8, č. 1 (2014), 
s. 3. 
 
Biel Vinalia 2014 (9. : 20.2.2014 : Veľký Biel, Slovensko)  
Spolok vinohradníkov, vinárov a priateľov vína vo Veľkom Bieli (Veľký Biel, Slovensko) 
vinárstvo - výstava vín - degustácia vín - vinohradnícke spolky 

65 MRNÍK, Anton                                                      674.2  
Stolárska dielňa na výrobu kreatívneho individuálneho nábytku / Anton Mrník. - Fotogr. -  
In: Drevársky magazín. - ISSN 1338-3701. - Roč. 15, č. 3 (2014), s. 34-35.  
 
Willems, Edward ekodrevo - Edward Willems (Nová Dedinka, Slovensko)  
výroba nábytku - stolárstvo 

66 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                       7-051  
Kričím, jačím a povzbudzujem / Eva Andrejčáková, [účastník interview Kamila Magálová]. - 
Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 27 (03.02.2014), [Tv oko, 6/2014,  
s. 1+4-6. Rozhovor]. 
 
Magálová, Kamila, 1950-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - tvoriví a interpretační umelci - rozhovory 

67 OD                                                                           7.036  
Od tankov k ženským nohám. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66,  
č. 25 (2014), s. 56-57.  
 
Art Hotel Kaštieľ (Tomášov, Slovensko)  
moderné umenie - sochárske diela 

68 PROJEKT                                                               711.58  
Projekt stavil na netypickú architektúru / (ŽAJA). - Obr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 4 (04.02.2014), s. 2. 
 



 13 

Projekt Rezidencia Malinovo (Malinovo, Slovensko)  
projekty - stavebné projekty - obytné komplexy - plány 

69 SLOVÁCI                                                               72:504  
Slováci sú tvrdohlaví, no svojich domov sa "nevzdám" / (luc). - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 71 (11.04.2014), s. 16.  
 
Kierulf, Bjorn  
Hrubý Šúr (Slovensko) 
architekti - pasívne domy - ekologické stavby 

70 HÄSSLER, František                                             725.945  
Nová pamätná tabuľa / František Hässler. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. 
- Roč. 24, č. 2 (2014), s. 12. 
 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
pamätné tabule - hymny - štúrovci 

71 ZO                                                                           726.3  
Zo sýpky a skladu môže byť synagóga / (ago). - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 22, č. 70 (25.03.2014), s. 6.  
 
Synagóga (Senec, Slovensko) - Synagóga (Stupava, Slovensko)  
rekonštrukcie a opravy - synagógy - financie 

72 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           726.3  
Krajskí poslanci schválili peniaze pre synagógu / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 11 (2014), s. 6. 
 
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) - Synagóga (Senec, Slovensko)  
synagógy - rekonštrukcie a opravy - financie 

73 V                                                                              726.3  
V synagóge vznikne multifunkčné kultúrne centrum / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 10 (2014), s. 2. 
 
Synagóga (Senec, Slovensko) Senec (Slovensko) 
synagógy - rekonštrukcie a opravy - kultúrne pamiatky 

74 JANEČKOVÁ, Žaneta                                           74  
Dospelí sa učia kresliť svoje pocity pastelkami : kreslenie a psychológia / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 7 (28.02.2014), s. 5. 
 
Wagner, Gabriel, 1961-  
Mestské kultúrne stredisko Labyrint (Senec, Slovensko)  
psychológia - pocitové kreslenie - pocitové výtvarné dielne 



 14 

75 SLUŠNÝ, Roman                                                   784.66  
Vzali nás tam, kde nepovolaní nesmú! / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 10 (2014), s. 22-24.  
 
Cigánski diabli (Dunajská Lužná, Slovensko)  
hudobné skupiny 

76 TANEČNÝ                                                             793.33  
Tanečný šport je v Senci doma / MO a VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 24, č. [2] február (2014), s. 19 [Šport]. 
 
Feketová, Dominika  
Senec (Slovensko) 
tanečný šport - tanečníci - medzinárodné uznania - tanečné súťaže 

77 BERZEDI, Juraj 1986-                                           793:06.063  
Chránime si svoje územie, kopance však súperom nerozdávame / Juraj Berzedi. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 23 (2014), s. 16. 
 
Feketová, Dominika - Tanka, Tomáš  
Senec (Slovensko) 
tanečné páry - tanečné súťaže - majstri SR 

78 TICHO                                                                    794.1  
Ticho / -jv-. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 1 (2014), s. 16. 
 
GPX (0. : 2014 : Dunajská Lužná, Slovensko)  
športové súťaže - deti a mládež - šachové turnaje - šach 

79 MAŤO                                                                     796  
Maťo Homola - motoristický športovec roka. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24,  
č. 3 (2014), s. 18 [Šport]. 
 
Homola, Matej, 1994-  
Senec (Slovensko) 
motoristický šport - automobiloví pretekári - cestné automobily - športové súťaže - ocenenia  

80 PICCARD                                                                796  
Piccard Senec má nového predsedu / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 24, č. 3 (2014), s. 19 [Šport]. 
 
Gábriš, František - Martišovič, Dalibor  
Piccard Senec (Senec, Slovensko) 
šport - športové kluby - predsedovia športových klubov 
 
 



 15 

81 DEBNÁROVÁ                                                       796  
Debnárová sa dotiahla na Germánusa / (SITA, BER). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-
4442. - Roč. 4, č. 13 (2014), s. 11.  
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
AWK Senec (Senec, Slovensko)  
armwrestling (pretláčanie rukou) - športové súťaže 

82 JANEČKOVÁ, Žaneta                                            796  
Cvičiť vonku ľudí láka, niektorí to nevyskúšali / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 17 (2014), s. 4.  
 
Senec (Slovensko) 
voľný čas - fitparky - seniori - dospelí 

83 DEBNÁROVÁ                                                       796  
Debnárová získala dva zlaté kovy / (SITA). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - 
Roč. 4, č. 20 (2014), s. 11. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
AWK Senec (Senec, Slovensko)  
športové súťaže - armwrestling (pretláčanie rukou) - medzinárodné podujatia 

84 VYSZTAVEL, Csaba                                            796  
V Senci stretávame tvár budúceho svetového šampionátu / Csaba Vysztavel. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 5 (2014), s. 15. 
 
Sečkárová-Bunčáková, Barbora  
Senec (Slovensko) 
športovci - fitness 

85 DANIEL                                                                  796-051  
Daniel Bartko boduje v behu na lyžiach / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 24, č. 3 (2014), s. 18 [Šport]. 
 
Bartko, Daniel, 1956-  
Senec (Slovensko) 
športovci - futbalisti - futbaloví manažéri - lyžovanie - lyžiarske preteky veteránov 

86 BERZEDI, Juraj 1986-                                           796-051  
Absolútnou víťazkou je Debnárová... / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 10 (2014), s. 15. 
 
Debnárová, Lucia - Kodajová, Dominika - Meszárosová, Silvia - Mészáros, Karol  
Mestské kultúrne stredisko (Senec, Slovensko)  
kultúrno-spoločenské podujatia - ocenenia športovcov - samospráva 



 16 

87 MATUŠKA, Peter                                                  796-051  
Homola chce do WTCC, Gonda má bližšie k F1 / Peter Matuška. - Fotogr. - In: Nový Čas. - 
ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 84 (10.04.2014), s. 32-33.  
 
Homola, Matej, 1994-  
Senec (Slovensko) 
športovci - automobilový šport 

88 ŠEPITKOVÁ, Natália                                            796-051  
Vďaka futbalu získavam mužský pohľad na svet / Natália Šepitková, [účastník interview 
Dominika Škorvánková]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 141 (20.06.2014), [príl. Sme ženy. Č. 24, s. 6-9]. 
 
Škorvánková, Dominika, 1991-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
športovci - futbal - ženy - futbalistky 

89 ROBERT                                                               796-051  
Robert Vito víťazí aj v štyridsiatke. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24,  
č. 6 (2014), s. 19. 
 
Vito, Róbert  
Senec (Slovensko) 
športovci - karate 

90 BERZEDI, Juraj 1986-                                          796.3  
V prípade, že Piccard Senec nebude pokračovať, hrozí zánik WHIL-ky : hádzanársky výpredaj 
v Senci / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4,  
č. 9 (11.03.2014), s. 16 [Šport]. 
 
Gábriš, František, 1962-  
Piccard Senec (Senec, Slovensko)  
hádzaná - hádzanárske kluby - športové súťaže  

91 BAČO, Alexander                                                   796.3  
Megaturnaje otvárali v Riu a Senci / Alexander Bačo. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 24 (2014), s. 16. 
 
Okres Senec a jeho priatelia 2014 (16. : jún 2014 : Senec, Slovensko)  
športové súťaže - futbal - mládežnícke zápasy 

92 MESZÁROSOVÁ, Silvia                                       796.3  
Hráčky musia mať senecké srdiečko, ktoré bije pre Senec / Silvia Meszárosová. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 4 (2014), s. 19. 
 
Meszárosová, Silvia  
Volejbalový klub (Senec, Slovensko)  
športové kluby - volejbal - tréneri - história 



 17 

93 BUČEKOVÁ, Jana                                                 796.3  
19. ročník turnaj o Pohár starostu obce Bernolákovo... / Jana Bučeková. - Fotogr. -  
In: Bernolák. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 16. 
 
VATEK Bernolákovo (Bernolákovo, Slovensko)  
O pohár starostu obce Bernolákovo 2014 (19. : 2014 : Bernolákovo, Slovensko)  
športové podujatia - volejbal 

94 VALAŠÍKOVÁ, Jana                                             796.3  
Ako to všetko začalo- / Jana Valašíková. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-
4945. - Roč. 4, č. 2 (2014), s. 14-17. 
 
Jánošíkov pohár 2014 (08.05.2014 : Dunajská Lužná, Slovensko)  
športové kluby - futbalové kluby - dejiny 

95 TERAZ, Dominik                                                  796.3  
Jánošíkov pohár 2014 / Dominik Teraz, Radovan Nosko. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. 
- ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 2 (2014), s. 19. 
 
Jánošíkov pohár 2014 (08.05.2014 : Dunajská Lužná, Slovensko)  
športové súťaže - futbalové turnaje - deti a mládež 

96 BERZEDI, Juraj 1986-                                           796.3  
Bartko: Ľudia si ma všade vážia, len v Senci sa mi uznania nedostalo / Juraj Berzedi, 
[účastník interview] Daniel Bartko st. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. 
- Roč. 4, č. 8 (04.03.2014), s. 16 [Šport]. 
 
Bartko, Daniel, 1956-  
Senec (Slovensko) 
futbal - futbalové kluby - lyžovanie - beh na lyžiach - športové súťaže - veteráni - rozhovory 

97 COCA-COLA                                                         796.3  
Coca-Cola Školský pohár: ďalej ide ZŠ Dunajská Lužná / (BER). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 15 (2014), s. 16.  
 
Coca-cola školský pohár 2014 (Veľké Leváre, Slovensko)  
Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  
futbalové zápasy - športové súťaže - základné školy 

98 ZEMAN, Michal                                                    796.3  
Popluhár začínal na MS, keď tím zničil Argentínu : Slováci a svetové šampionáty / Michal 
Zeman. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 131 (09.06.2014), s. 37 
[Šport]. 
 
Popluhár, Ján, 1935-2011  
Bernolákovo (Slovensko) 
futbal - futbalisti (o nich) - slovenský futbal 



 18 

099 MARTIN                                                                796.3  
Martin Matlák opúšťa materský klub / (BER). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 22 (10.06.2014), s. 12 [Šport]. 
 
Matlák, Martin  
Senec (Slovensko) 
futbal - futbalisti - brankári - futbalové kluby 

100 ŠKORŇA, Peter                                                   796.4  
Prirodzený gymnastický talent z Čiernej Vody / Peter Škorňa. - Fotogr. - In: Chorvatan. - 
Roč. 20, č. 1 (2014), s. 11 [Kultúra]. 
 
Pilková, Dianka  
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
Športovci - moderná gymnastika - medzinárodné športové súťaže  

101 MUDROCH, Juraj                                                796.8  
Úspešný šampionát v pretláčaní rukou / Juraj Mudroch. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - 
ISSN 1339-181X. - Roč. 24, č. 2 (2014), s. 17. 
 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
športové súťaže - pretláčanie rukou - majstrovstvá Slovenska 

102 STRIEBRO                                                          797.2  
Striebro pre Aquaticu. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 3 (2014), s. 18.  
 
Lacsková, Vanesa - Neczliová, Zuzana Tereza  
Aquatica (Senec, Slovensko)  
plávanie - synchronizované plávanie - športové súťaže - žiaci - Majstrovstvá SR 

103 PLAVCI                                                                 797.2  
Plavci Piccardu Senec žnú úspechy. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24,  
č. 3 (2014), s. 19 [Šport]. 
 
Plavecký klub Piccard Senec (Senec, Slovensko)  
plávanie - plavci - športové kluby - plavecké kluby - plavecké súťaže - žiaci 

104 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                         798  
Pólo je prístupné aj bežným ľuďom - len kúsok od Senca / Martina Ostatníková, [účastník 
interview] Ladislav Agárdi. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. [2] 
február (2014), s. 18 [Šport]. 
 
Agárdi, Ladislav, 1952-  
Danube Polo Club (Hrubá Borša, Slovensko) - Jazdecká škola Corporex (Hrubá Borša, 
Slovensko) 
jazdecký šport - pólo - jazdecké pólo 



 19 

105 RAKÚSOVÁ, Gabriela, 1943-                               82.09  
Frajlenka Hollóška / Gabriela Rakúsová. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24,  
č. 4 (2014), s. 4. - Rec.: Frajlenka Hollóška / Milan Zelinka. - Bratislava : Slovenský 
spisovateľ, 2013. 
 
Zelinka, Milan, 1942-  
Igram (Slovensko) 
recenzie - regionálne osobnosti - recenzie kníh 

106 MIHALKOVIČ, Boris, 1961-                               82.09  
Každý okamih má svoj chrám : Mila Haugová / Boris Mihalkovič. - Obr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 62 (15.03.2014), s. 32. 
 
Haugová, Mila : Cetonia aurata  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
poetky - zbierky poézie - recenzie 

107 MIKŠÍK, Matúš                                                    82.09  
Cetonia aurata / Matúš Mikšík. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 10 
(2014), s. 6. - Rec.: Cetonia aurata / Mila Haugová. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2013. 
- 1/2014 SE. 
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálni autori - recenzie kníh 

108 ČORNÁ, Tina                                                      821  
Časopis nadnes: Fragment : literárna terasa / Tina Čorná, [účastník interview Oleg Pastier]. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 91 (19.04.2014), s. 34.  
 
Pastier, Oleg, 1952-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
literárne časopisy - Fragment 

109 VOKOUN, Jaroslav                                              902.2  
Návrat do horúceho archeologického leta 2013 / Jaroslav Vokoun. - Fotogr. - In: Bernolák. - 
Roč. 20, č. 1 (2014), s. 12-13. 
 
Občianske združenie Hrad Čeklís (Bernolákovo, Slovensko)  
archeologické výskumy - hrady 

110 DVOŘÁKOVÁ, Helena, 1943-                            929  
V novom roku by som škrtla násilie / Helena Dvořáková, [účastník interview Kamila 
Magálová]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 1 (02.01.2014), [Pravda 
magazín, č. 1, s. 4-7].  
 
Magálová, Kamila, 1950-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 



 20 

111 KOLLÁRIK, Erik                                                  929  
Tíši bolesť? : herečka a moderátorka ... tajila rozvod ... / Erik Kollárik. - Fotogr. - In: Plus 7 
dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 2 (2014), s. 27.  
 
Ondrejková, Bibiana, 1972-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
mediálne prostredie - osobnosti - herci - moderátori - súkromný život 

112 V                                                                            929  
V Senci máme najlepšiu korepetítorku - Mgr.Art. Ilonu Takácsovú / VCs. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 1 (2014), s. 15 [Rozhovor]. 
 
Takácsová, Ilona  
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko) 
základné umelecké školy - hudobní pedagógovia - korepetítori - rozhovory 

113 PAJTINKA, Ľubomír, 1955-                               929  
Učiteľské povolanie je najkrajším a najvznešenejším / Ľubomír Pajtinka, [účastník interview 
Ladislav Kováč]. - Fotogr. - In: Rodina a škola. - ISSN 0231-6463. - Roč. 62, č. 1 (2014),  
s. 8-11.  
 
Kováč, Ladislav, 1932-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
pedagógovia - ministri - vedci - regionálne osobnosti 

114 GAŠO, Ján                                                             929  
Pavučina / Ján Gašo. - Fotogr. - In: Zem & vek. - ISSN 1339-2360. - Roč. 2, č. 1 (2014),  
s. 114. - 1/2014-SE. 
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
sociológovia - politici - regionálne osobnosti 

115 REBRO, Derek, 1979-                                          929  
Keď sa kvantita snúbi s kvalitou / Derek Rebro. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 61 (14.03.2014), s. 32-33. - 1/2014-SE. 
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
slovenské poetky - ocenenia - regionálne osobnosti 

116 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena            929  
Aj dcérka Hanka má už svoju pesničku / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview 
Robo Opatovský]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 12 (2014), s. 98.  
 
Opatovský, Robo, 1971-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
speváci - regionálne osobnosti 



 21 

117 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                      929  
Možno by som skúmala, čím ma dopujú / Eva Andrejčáková, [účastník interview Judit 
Bárdos]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 71 (27.03.2014), [príl. TV 
oko, č. 13/2014, s. 4-7]. 
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
herci - filmové herečky - regionálne osobnosti 

118 ĎURÍK, Marián                                                     929  
Politika očami umelca / Marián Ďurík, [účastník interview Ivett Axamitová]. - Fotogr. -  
In: Naše novinky Pezinok. - Roč. 1, č. 4 (2014), s. 13. 
 
Axamitová, Ivett, 1967-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
výtvarní umelci - keramikári - regionálne osobnosti 

119 WOLFOVÁ, Pavlína                                           929  
S mezírkou mezi zuby / Pavlína Wolfová, [účastník interview Judit Bárdos]. - Fotogr. -  
In: Marie Claire. - ISSN 1803-0424. - Roč. 8, č. 4 (2014), s. 50-55. 
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti 

120 MAĎARIČ                                                           929  
Maďarič sa vzdá straníckej funkcie / (TASR). - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - 
Roč. 22, č. 70 (10.04.2014), s. 6.  
 
Maďarič, Marek, 1966-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
politici - ministri - stranícke funkcie 

121 STUPŇAN, Igor                                                    929  
Maďarič zobral Ficovu prehru na seba / Igor Stupňan. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 84 (11.04.2014), s. 4. 
 
Maďarič, Marek, 1966-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
politici - stranícke funkcie - prezidentské voľby 

122 JANCURA, Vladimír                                           929  
Nepripisujme Masarykovi Štefánikove zásluhy / Vladimír Jancura, [účastník interview 
Miroslav Musil]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 101 (03.05.2014),  
s. 18-21.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 



 22 

123 K                                                                            929  
K výročiam vystavia časť zničenej Štefánikovej sochy / (tasr, r). - Fotogr. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 101 (05.05.2014), s. 4.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálne osobnosti - sochy 

124 DVOŘÁK, Pavel, 1937-                                       929  
Smrť generála : Štefánik / Pavel Dvořák. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, 
č. 102 (05.05.2014), [príl. Štefánik. 20 s.].  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 

125 BIELIKOVÁ, Juliána                                           929  
Už zariaďuje / Juliána Bieliková. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 19 (2014), s. 10. 
 
Zvolenská, Zuzana, 1972-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
ministri 

126 HUBA, Mikuláš                                                     929  
Vážme si prírodu, ktorú ešte máme / Mikuláš Huba, Jana Hyžová. - Fotogr. - In: Krásy 
Slovenska. - ISSN 0323-0643. - Roč. 91, č. 5-6 (2014), s. 4-7.  
 
Chudík, Ladislav, 1924-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
slovenskí herci - interview - príroda a spoločnosť (ochrana) 

127 RICHTER, Milan, 1948-                                      929  
Slasti a bôle pri prekladaní Goetheho lyriky / Milan Richter. - Fotogr. - In: Literárny 
týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 19-20 (2014), s. 16. - Rec.: Slasť a bôľ / Johann 
Wolfgang Goethe. - Bratislava : Nadácia Studňa, 2013.  
 
Richter, Milan, 1948-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
prekladatelia - recenzie - regionálne osobnosti 

128 VLNKA, Jaroslav, 1971-                                     929  
Pod vlajkou porazených / Jaroslav Vlnka. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-
5999. - Roč. 27, č. 19-20 (2014), s. 16. - Rec.: Dlouhý návrat / Anton Krivak. - Praha : 
Odeon, 2013.. 
 
Vlnka, Jaroslav, 1971-  
Pezinok (Slovensko) 
literárni kritici - regionálne osobnosti - recenzie 



 23 

129 BORONKAYOVÁ, Felícia                                  929  
V objatí = "Pánča z Hronca" / Felícia Boronkayová, [účastník interview Ladislav Chudík]. - 
Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 21 (2014), s. 26-31.  
 
Chudík, Ladislav, 1924-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herci - životné jubileá - regionálne osobnosti 

130 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                       929  
Nemôžem si vyberať, čo si mám pamätať / Eva Andrejčáková, [účastník interview Ladislav 
Chudík]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 116 (22.05.2014), [príl. TV 
oko. Č. 21/2014, s. 4-7].  
 
Chudík, Ladislav, 1924-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 

131 BALOGOVÁ, Júlia                                             929  
Kasting mi pripomína návštevu u lekára / Júlia Balogová, [účastník interview Judit Bárdos]. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 122 (29.05.2014), [príl. Magazín 
Pravda, č. 22/2014, s. 4-7].  
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
herečky - osoby z regiónu 

132 JA                                                                          929  
Ja som literatúra : Franz a jeho fóbie / (GRI), [účastník interview Milan Richter]. - Fotogr. - 
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 107 (06.06.2014), s. 16.  
 
Richter, Milan, 1948-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
prekladatelia - regionálne osobnosti 

133 KOLLÁRIK, Erik                                                929  
Chlapec z dediny / Erik Kollárik. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 25 (2014), s. 84-85.  
 
Deák, Branislav - Deák, Dušan 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - chovatelia zvierat - osoby z regiónu 

134 TARANENKOVÁ, Ivana                                    929  
Moje nespochybniteľné Ja : (k podobám autobiografickosti u M. Haugovej a M. Hvoreckého) 
/ Ivana Taranenková. - In: Romboid. - ISSN 0231-6714. - Roč. 69, č. 5-6 (2014), s. 73-77.  
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
spisovateľky - slovenská literatúra - autobiografické prvky 



 24 

135 RÁCOVÁ, Veronika                                            929  
Spôsoby sebastvárnenia. Mila Haugová a Etela Farkašová / Veronika Rácová. - In: Romboid. 
- ISSN 0231-6714. - Roč. 69, č. 5-6 (2014), s. 78-83.  
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
spisovateľky - slovenská literatúra - autobiografické črty 

136 MÁME                                                                 929   
Máme dcérku Hanku : hrdý otec Opatovský (42). - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-
4655. - Roč. 24, č. 28 (04.02.2014), s. 18-19 [Prominenti].  
 
Opatovský, Robo, 1971-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
regionálne osobnosti - speváci - narodenie dieťaťa 

137 MIKOLAJ, Dušan                                                 929   
Cesty priestorom a časom : M. R. Štefánik / Dušan Mikolaj. - Fotogr. - In: Učiteľské noviny. 
- Roč. 61, č. 40 (29.01.2014), s. 24.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
publikácie - články o knihách 

138 SOLAŘOVÁ, Marta                                              94  
Premeny v toku času 1974 - 2014 = Z činnosti organizácie mládeže a žien v Nových 
Košariskách / Marta Solařová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - 
Roč. 3, č. 4 (2013), s. 9. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko)  
história miest a obcí - mládežnícke organizácie - ženské organizácie - história 

139 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                     94  
Prvé roky spojenej obce Dunajská Lužná : premeny v toku času / Mária Ducková-Adamcová. 
- Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 1 (2014), s. 12-15. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
zlučovanie obcí - dejiny obcí 

140 METZNER, Zoltán                                               94  
Symboly obce / Zoltán Metzner. - In: Rečanský spravodaj. - Roč. 4, č. 1 (2014), s. 8. 
 
Reca (Slovensko) 
symboly obce - dejiny obcí 

 

 



 25 

Autorský register  

 
A   

Ačjaková, Zuzana  32,  

Andrejčáková, Eva  66, 117, 130,  

B   

Bačo, Alexander  91,  

Balážová, Daniela  49,  

Balogová, Júlia  131,  

Berzedi, Juraj 1986-  77, 86, 90, 96,  

Bieliková, Juliána  16, 125,  

Boronkayová, Felícia  129,  

Bošková, Jarmila  47,  

Bučeková, Jana  93,  

Č   

Červienka, Richard  35,  

Čorná, Tina  108,  

D   

Daniš, Miroslav, 1960-  50,  

Dikošová, Viera  58,  

Ducková-Adamcová, Mária  30, 139,  

Ďurík, Marián  118,  

Dvořák, Pavel, 1937-  124,  

Dvořáková, Helena, 1943-  110,  

F   

Fila, Lukáš  23, 24,  

Fülöp, Peter  64,  

G   

Gašo, Ján  114,  

H   

Hässler, František  70,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  1, 116,  

Hrabko, Juraj, 1954  17,  

Huba, Mikuláš  126,  

Hyžová, Jana  126,  

J   

Jamrichová, Petra  20,  

Jancura, Vladimír  122,  

Janečková, Žaneta  5, 6, 7, 34, 40, 41, 56, 57, 72, 74, 82,  

Jaslovská, Dáša  52,  

Jonášová, Miroslava  14,  

K   

Kern, Miroslav  23, 24, 29,  

Kollárik, Erik  111, 133,  



 26 

Kováč, Peter  27,  

Kováč, Vladimír  9,  

Krivosudská, Katarína  59,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  51,  

Matuška, Peter  87,  

Meszárosová, Silvia  92,  

Metzner, Zoltán  140,  

Mihalkovič, Boris, 1961-  106,  

Mikolaj, Dušan  137,  

Mikšík, Matúš  107,  

Mikušovič, Dušan  25, 26,  

Mrník, Anton  65,  

Mudroch, Juraj  101,  

N   

Nosko, Radovan  95,  

O   

Oltus, Eugen  8,  

Oltusová, Elena  8,  

Ostatníková, Martina, 1979-  54, 104,  

P   

Pajtinka, Ľubomír, 1955-  113,  

Pavelková, Eva  12,  

Petková, Zuzana  22,  

Polák, Margit, 1944-  3,  

R   

Rácová, Veronika  135,  

Rakúsová, Gabriela, 1943-  105,  

Rebro, Derek, 1979-  115,  

Rebrová, Soňa, 1973-  15,  

Reptová, Oľga  36,  

Richter, Milan, 1948-  127,  

Ronec, Peter, 1944-  13,  

Ruttkayová, Martina  18,  

S   

Slabý, Blažej  61,  

Slušný, Roman  75,  

Solařová, Marta  138,  

Stupňan, Igor  121,  

Sudor, Karol  62,  

Š   

Šepitková, Natália  88,  

Škorňa, Peter  33, 39, 55, 100,  

  



 27 

T  

Taranenková, Ivana  134,  

Teraz, Dominik  95,  

Turanský, Vladimír  63,  

Tvardzíková Ruttkayová, Martina  28,  

V   

Valašíková, Jana  94,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  128,  

Vokoun, Jaroslav  109,  

Vokoun, Slávo  4,  

Vysztavel, Csaba  84,  

W   

Wolfová, Pavlína  119,  

Z   

Zelmanová, Anetta  2,  

Zeman, Michal  98,  
 

Predmetový register  

A   

Agárdi, Ladislav, 1952-  104,  

aktivity  10,  

Amerika  25,  

Aquatica (Senec, Slovensko)  102,  

arcibiskupi  1,  

archeologické výskumy  109,  

architekti  69,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  81, 83,  

Art Hotel Kaštieľ (Tomášov, Slovensko)  67,  

autobiografické črty  135,  

autobiografické prvky  134,  

automobiloví pretekári  79,  

automobilový šport  87,  

AWK Senec (Senec, Slovensko)  81, 83,  

Axamitová, Ivett, 1967-  118,  

B   

Bárdos, Judit, 1988-  117, 119, 131,  

Bartko, Daniel, 1956-  85, 96,  

beh na lyžiach  96,  

benefičné akcie  5,  

Bezák, Róbert, 1960-  1,  

biografické publikácie  1,  

brankári  99,  

Bratislavský samosprávny kraj  36, 37, 38, 39, 72, 



 28 

bytová výstavba  37, 40,  

C   

celoslovenské školské súťaže  46,  

cestné automobily  79,  

cezhraničná spolupráca  53,  

Cigánski diabli (Dunajská Lužná, Slovensko)  75,  

Č   

Čeklís (Bernolákovo, Slovensko : hrad)  4, 109,  

Červený Kameň (Častá, Slovensko)  6,  

Červienka, Richard  35, 39,  

činnosť  10, 59,  

články o knihách  137,  

členstvo v Európskej únii  29,  

D   

D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  20,  

Daniš, Miroslav, 1960-  50,  

Danube Polo Club (Hrubá Borša, Slovensko)  104,  

Deák, Branislav, 1982-  133,  

Deák, Dušan  133,  

Debnárová, Lucia, 1987-  81, 83, 86,  

degustácia vín  64,  

dejiny  12, 94,  

dejiny obcí  139, 140,  

Dejiny susedov (projekt V4)  53,  

Deň učiteľov  44,  

deti a mládež  78, 95,  

Díňo, Ľubo  4,  

Diňová, Jarka  4,  

dobrovoľné hasičské zbory  13, 59, 60,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Senec, Slovensko)  5, 13, 60,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Veľký Biel, Slovensko)  59,  

dokumentárne reportáže  25,  

duby  58,  

E   

ekodrevo - Edward Willems (Nová Dedinka, Slovensko) 65,  

ekológia  54,  

ekologické stavby  69,  

environmentálna výchova  55,  

Európa  45,  

europoslanci  19,  

F   

farbenie textílií  51,  

Fedor, Peter, 1976-  54,  

Feketová, Dominika  76, 77,  



 29 

financie  59, 71, 72,  

fitness  84,  

fitparky  82,  

Fragment  108,  

funkcionári  10,  

futbal  85, 88, 91, 95,  96, 97, 98, 99,  

G   

Gábriš, František, 1962-  80, 90,  

gymnastika  100,  

Gymnázium Antona Bernoláka (Senec, Slovensko)  48,  

H   

hádzaná  90,  

hasiči  5, 13, 59, 60,  

hasičské hobby  13,  

Haugová, Mila, 1942-  106, 107, 115, 134, 135,  

herci  66, 111, 117, 129, 130, 133,  

herečky  110, 117, 119, 131,  

história  11, 62, 92, 138,  

história miest a obcí  30, 138,  

Homola, Matej, 1994-  79, 87,  

hovorcovia  21,  

hrady  109,  

hudobné skupiny  75,  

hudobní pedagógovia  112,  

hymny  70,  

Ch   

chovatelia zvierat  133,  

chránené krajinné oblasti  55, 57,  

chránené stromy  58,  

Chudík, Ladislav, 1924-  126, 129, 130,  

I   

interview  126,  

investori  32,  

J   

Jačo, Ladislav, ?-2013  10,  

Jazdecká škola Corporex (Hrubá Borša, Slovensko)  104,  

jazdecké pólo  104,  

jazerá  56,  

Jonášová, Miroslava  33,  

Józanová, Gabriela  46,  

K   

kandidáti  19,  

karate  89,  

Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko)  6, 7,  



 30 

kauzy  31,  

keramikári  118,  

Kierulf, Bjorn  69,  

Kiska, Andrej, 1963-  17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,  

Klenovics, Gábor  19,  

knižnice  2, 3,  

Kodajová, Dominika  86,  

koncepcia rozvoja vysokých škôl  50,  

koncerty  5, 47,  

korepetítori  112,  

Kováč, Ladislav, 1932-  113,  

kreslenie  74,  

kultúrne pamiatky  73,  

kultúrno-spoločenské podujatia  8, 86,  

L   

Labo, Sebastian, 1931-2014  1,  

Lacsková, Vanesa  102,  

ľadové medvede (otužilci)  61,  

Ľadové medvede Dunajská Lužná (Dunajská  61,  

lesy  9,  

letecké havárie  62,  

Lienka (ZŠ Mlynská, Senec, Slovensko)  46,  

literárne časopisy  108,  

literárni kritici  128,  

Lysý, Adam  46,  

lyžovanie  85, 96,  

M   

Maďarič, Marek, 1966-  120, 121,  

Magálová, Kamila, 1950-  66, 110,  

Macháček, Zdeněk, 1928-  38,  

majstri SR  77,  

majstrovstvá Slovenska  101, 102, 

Marônek, Ján, 1951-  63,  

Martišovič, Dalibor  80,  

Matlák, Martin  99,  

Máziková, Mária  38,  

mediálne prostredie  111,  

medzinárodné ocenenia  45,  

medzinárodné podujatia  83,  

medzinárodné projekty  48,  

medzinárodné športové súťaže  100,  

medzinárodné uznania  76,  

Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  2, 3,  

mestská zeleň  32,  



 31 

Mestské kultúrne stredisko (Senec, Slovensko)  74, 86,  

Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  5, 53, 54,  

Mészáros, Karol  86,  

Meszárosová, Silvia  86, 92,  

miestne spolky a združenia  11,  

ministri  113, 120, 125,  

mládežnícke organizácie  138,  

mládežnícke zápasy  91,  

moderátori  111,  

moderná gymnastika  100,  

moderné umenie  67,  

modrotlač  51,  

motoristický šport  79,  

N   

Najväčšia osobnosť motošportu 2013  79,  

nákupné centrá  20,  

narodenie dieťaťa  136,  

názory a postoje  15, 17,  

Neczliová, Zuzana Tereza  102,  

nekultúrnosť  14,  

nevládne organizácie  8, 10, 43,  

Noc múzeí  5,  

O   

občianske združenia  4,  

Občianske združenie Hrad Čeklís (Bernolákovo, Slovensko)  4, 109,  

obchodné centrá  20,  

obytné komplexy  68,  

ocenenia  38, 44, 45, 79, 86,  115,  

oddychové zóny  34,  

odvolanie z funkcie  1,  

Ondrejková, Bibiana, 1972-  111,  

Opatovský, Robo, 1971-  116, 136,  

oslobodenie (II. svetová vojna)  42,  

osobnosti  111, 131, 133, 

otužovanie  61,  

P   

pamätné tabule  70,  

partnerské školy  45,  

pasívne domy  69,  

Pastier, Oleg, 1952-  108,  

pedagógovia  44, 45, 113,  

petície  57,  

Piccard Senec (Senec, Slovensko)  80, 90, 103, 

Pilková, Dianka  100,  



 32 

plány  68,  

plávanie  102, 103,  

pocitové výtvarné dielne  74,  

počet obyvateľov  40,  

podujatia  4,  

podujatia v knižnici  2, 3,  

poetky  106,  

politici  18, 29, 114, 120, 121,  

pólo  104,  

polomy  14,  

polyfunkčné domy  32,  

Popluhár, Ján, 1935-2011  98,  

poslanci VÚC  35, 39,  

pôda  63,  

pracovné príležitosti  20, 32, 

prekladatelia  127, 132,  

prenájom nehnuteľností  16,  

pretláčanie rukou  101,  

prezidenti SR  17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,  

prezidentské voľby  121,  

príroda a spoločnosť (ochrana)  126,  

prírodné rezervácie  14, 55,  

prírodovedci  54,  

Projekt Rezidencia Malinovo (Malinovo, Slovensko) 68,  

projekty  34, 53, 56, 68,  

protifašistický odboj  10,  

protipovodňová ochrana  41,  

psychológia  74,  

psychologické poradenstvo  43,  

publikácie  137,  

Puchala, Peter  55,  

R   

Radičová, Iveta, 1956-  18, 29, 114,  

Rebrová, Soňa, 1973-  15,  

recenzie  105, 106, 107, 127, 128,  

regionálne osobnosti 1, 38, 50, 63, 105, 113, 114, 115, 116, 

 
117, 118, 119, 122, 123, 124, 127, 128, 
129, 132, 136,  

regionálne stretnutia  36,  

regionálni autori  15, 107,  

rekonštrukcie a opravy  71, 72, 73,  

rekonštrukcie bojov  42,  

revitalizácia  34, 56,  

Rezníková, Alena  46,  



 33 

Richter, Milan, 1948-  127, 132,  

Roller, Rudolf, 1953-  62,  

rozhovory  23, 24, 39, 54, 55, 66, 96, 112,  

S   

samospráva  41, 44, 59, 86, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 

Sečkárová-Bunčáková, Barbora  84,  

seniori  82,  

slovenská literatúra  134, 135,  

slovenské poetky  115,  

slovenskí herci  126,  

Slovenský Červený kríž  11,  

sociálne poradenstvo  43,  

sociológovia  114,  

Socha sv. Urbana  52,  

sochárske diela  67, 123, 

speváci  116, 136,  

spisovateľky  134, 135,  

Spojená škola (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  45,  

starostovia  33,  

stavebné projekty  32, 68,  

stolárstvo  65,  

stredné školy  48,  

Strom roka  58,  

Synagóga (Senec, Slovensko)  71, 72, 73,  

Synagóga (Stupava, Slovensko)  71,  

synchronizované plávanie  102,  

Š   

šach  78,  

šachové turnaje  78,  

školstvo  49,  

školy  49,  

Škorvánková, Dominika, 1991  88,  

športovci  84, 85, 86, 87, 88, 89,  

športové kluby  80, 92, 94, 103,  

športové súťaže 78, 79, 81, 83, 90, 91, 95, 96, 97, 101, 

 102,  

športovo-rekreačné možnosti  34,  

štatistiky  37,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  122, 123, 124, 137,  

štúrovci  70,  

T   

Takácsová, Ilona  112,  

tanečné súťaže  76, 77,  

Tanka, Tomáš  77,  



 34 

trestné činy  14,  

Trnka, Peter  51,  

Turecký dom (Senec, Slovensko)  53,  

U   

udalosti  31,  

úmrtie  10,  

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny (Senec, Slovensko)  16,  

ústavní sudcovia  17,  

V   

VATEK Bernolákovo (Bernolákovo, Slovensko)  93,  

vedci  113,  

vedecké osobnosti  54,  

verejné podujatia  6, 7,  

veteráni  96,  

vinárstvo  52, 64,  

vinohradnícke spolky  64,  

Vito, Róbert  89,  

vláda SR  29,  

Vlnka, Jaroslav, 1971-  128,  

voľby do VÚC  31,  

volejbal  92, 93,  

Volejbalový klub (Senec, Slovensko)  92,  

voľný čas  82,  

výroba nábytku  65,  

výročia (40 rokov)  30,  

výročia (60 rokov)  11,  

výročie úmrtia  122, 124,  

výročie založenia  60,  

Výročná cena Samuela Zocha  38,  

vysoké školy  50,  

výstava vín  64,  

výstavba základnej školy  49,  

výstavy  5, 13,  

vyššie územné celky  39,  

výtvarní umelci  118,  

významné úspechy  46,  

vzdelávacie projekty  4,  

W   

Wagner, Gabriel, 1961-  74,  

WHIL (spoločná česko-slovenská hádzanárs  90,  

Willems, Edward  65,  

Z   

zahraničné pobyty  25,  

Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  97,  



 35 

Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  46,  

Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  47,  

Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  112,  

základné školy  46, 97,  

základné umelecké školy  47, 112,  

zákony  14, 63,  

záplavy  41,  

zástupcovia V4  53,  

závislosti  43,  

zbierky poézie  106,  

Zelená Dunajská Lužná (Dunajská Lužná, Slovensko)  8,  

Zelinka, Milan, 1942-  105,  

zlučovanie obcí  30, 139,  

zoológia  54,  

zväz žien  12,  

Zvolenská, Zuzana, 1972-  125,  

Ž   

ženské organizácie  12, 138,  

žiaci  4, 102, 103,  

životné jubileá  129, 130,  

životné príbehy  25,  

životné prostredie  56, 57,  

Živý stredovek (projekt)  4,  
 

Geografický register  

 
B   

Bernolákovo (Slovensko) 4, 9, 10, 35, 39, 42, 45, 47, 52, 63, 93, 98, 

 109,  

Č   

Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  55, 100,  

D   

Dunajská Lužná (Slovensko) 8, 12, 30, 36, 58, 61, 75, 78, 88, 94, 95, 

 
111, 116, 125, 126, 127, 129, 130, 132, 
136, 138, 139,  

H   

Hrubá Borša (Slovensko)  104,  

Hrubý Šúr (Slovensko)  69,  

Ch  

Chorvátsky Grob (Slovensko)  14, 33, 52, 55, 100,  

Chránená krajinná oblasť Malé Karpaty (S  55,  

I   

Igram (Slovensko)  105,  



 36 

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 1, 11, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

 
42, 45, 51, 62, 66, 70, 101, 106, 107, 108, 
110, 113, 115, 118, 120, 121, 122, 123, 
124, 133, 134, 135, 137,  

J   

Jánošíková (Dunajská Lužná, Slovensko)  30, 139,  

K   

Kövecstó (Senec, Slovensko)  56,  

Kráľová pri Senci (Slovensko)  50,  

M   

Malinovo (Slovensko)  68,  

Martinský les (Senec, Slovensko)  57,  

Miloslavov (Slovensko)  49,  

Modra (Slovensko)  55,  

N   

Národná prírodná rezervácia Šúr (Slovensko)  14, 55,  

Nová Dedinka (Slovensko)  18, 29, 65, 114,  

Nová Lipnica (Dunajská Lužná, Slovensko)  30, 139,  

Nové Košariská (Dunajská Lužná, Slovensko) 30, 138, 139,  

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  37,  

Pezinok (Slovensko)  40, 128,  

R   

Reca (Slovensko)  140,  

   

S   

Senec (Slovensko : okres)  31, 37, 91,  

Senec (Slovensko) 2, 3, 5, 13, 16, 19, 20, 32, 34, 38, 40, 41, 

 

43, 44, 46, 48, 53, 54, 56, 57, 60, 71, 72, 
73, 74, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 89, 90, 91, 92, 96, 99, 102, 103, 
104, 112, 117, 119, 131,  

Stupava (Slovensko)  71,  

Svätý Jur (Slovensko)  14,  

Š   

Šenkvice (Slovensko)  57,  

T   

Tomášov (Slovensko)  67,  

Tureň (Slovensko)  112,  

V   

Veľké Leváre (Slovensko)  97,  

Veľký Biel (Slovensko)  7, 52, 59, 64,  
 
 
 
 



 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Senec v tlači 1/2014 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                         Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                          9 
Číslo:                             1 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 


